
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 31 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 2386 

 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
  
• Aviso de Licitação PP Nº. 020/2019 - Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gás de cozinha tipo GLP sem botijão e vasilhame vazio 

• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 025/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 026/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 027/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 028/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 030/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 031/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 032/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N° 033/2019 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PP Nº. 020/2019  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO de empresa especializada no fornecimento de gás de cozinha tipo 
GLP sem botijão e vasilhame vazio, a fim de atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Gestão Pública e Patrimônio; Educação, Esportes, Lazer e Juventude; 
Saúde; Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social, Cultura, Desenvolvimento 
Econômico, Indústria, Comércio e Turismo e Superintendência Municipal de Transporte 
e Trânsito do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

Tipo: Menor preço. 

Data e hora da sessão de disputa: 14/06/2019, às 09:00h (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 30 de maio de 2019. 
 
 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port.68/2019 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019
2 - Ano VII - Nº 2386

Licitações



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: JORGE LUIZ DE GUSMÃO 
BUARQUE EIRELI- ME 
 
CONTRATO N°: 025/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o 
n. 31.157.789/0001-12 e estabelecida na Rua. Floriano Peixoto, nº 208 B, Centro, Atalaia/AL, 
CEP: 57.690-000, Telefone: (82) 99192-8895, e-mail: comercialburque@gmail.com   , 
representado pelo seu Procurador, Sr. Jorge Luiz de Gusmão Buarque júnior, inscrito no 
CPF sob o nº 008.313.204-00, RG nº 1.740627 SSP/AL, portador(a) de acordo com a 
representação legal. 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E  VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 38.597,00 (trinta e oito 
mil e quinhentos e noventa e sete reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019

3 - Ano VII - Nº 2386

Contratos



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: W. K.M. SOLUÇÕES 
TERCNOLÓGICAS EIRELI – EPP. 
 
CONTRATO N°: 026/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: W. K.M. SOLUÇÕES TERCNOLÓGICAS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob 
o n. 29.529.181/0001-20 e estabelecida na Praça Manoel André, nº 58, Sala 11, Centro, 
Arapiraca/AL, CEP: 57.300-005, Telefone: (82)9.99824-9231, e-mail: inforlicit@gmail.com  , 
representada pela seu responsável legal, Sr. Wellington Klebson de Melo Oliveira, inscrito no 
CPF sob o nº 061.556.674-03, RG nº 314907-1 SSP/AL, portador(a) de acordo com a 
representação legal. 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E  VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 19.545,69 (dezenove mil 
e quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019
4 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: STATUS INFORMATICA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. 
 
 
CONTRATO N°: 027/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: STATUS INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n. 11.705.168/0001-19, e estabelecida na Praça Elmo de Oliveira, nº 30, Centro, 
Santana do Garambéu /MG, CEP: 36.146.000, Telefone: (32) 3051-1915 / 3331-8944, e-mail: 
statusvendas03@hotmail.com, representada pela sua Sócia Gerente, Sr.ª Rozane Maria de 
Moura Lage, inscrito no CPF sob o nº 006.647.506-64, RG nº 6750353 SSP/MG, portador(a) de 
acordo com a representação legal 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E  VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 5.300,00 (cinco mil e 
trezentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019

5 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS-
EPP. 
 
CONTRATO N°: 028/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 
05.207.424/0001-45 e estabelecida na Ql-33 Bloco. ``A`` Sala 212-Ed.Senador Pedro Teixeira, 
Guará II, Brasileira/DF, CEP: 71.065-330, Telefone: (61) 3568-9392 / 3568-6427, e-mail: 
vcs.vendas@hotmail.com , representada pela seu Sócio Proprietário , Sr. Vinicius Chaves dos 
Santos, inscrito no CPF sob o nº 892.705.766-04, RG nº 1.344.505 SSP/DF, portador(a) de 
acordo com a representação legal que lhe outorga poderes para assinatura de contrato; 
 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E  VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 8.199,92 (oito mil e cento 
e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019
6 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: INOVAMAX TELEINFORMATICAL 
LTDA-ME 
 
CONTRATO N°: 030/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: INOVAMAX TELEINFORMATICAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n. 
07.055.987/0001-90 e estabelecida na Rua. Alcino Guanabara, nº 1570, Vila Hauer, 
Curitiba/PR, CEP: 81.360.190, Telefone: (41) 3018-9563, e-mail: 
finaceiro01@inovamax.com.br, representada pela sua Representante legal, Sr.ª Bruna 
Carvalho, inscrito no CPF sob o nº 047.113.379-54, RG nº 8.445.787-6 SSP/PR, portador (a) 
de acordo com a representação legal que lhe outorga poderes para assinatura de contrato.   
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 1.090,00 (Um mil e 
noventa reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019

7 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: GAMA COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP 
 
CONTRATO N°: 031/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: GAMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob 
o n. 18.255.981/0001-83 e estabelecida na Rua. João Bettega, nº 513, Conjunto 12, Portão, 
Curitiba/PR, CEP: 81.070-000, Telefone: (41) 3388-3405 / 3388-3406, e-mail: 
licita@gamacomercio.com.br , representada pelo seu  Representante legal, Sr. Leandro de 
Souza Bessani, inscrito no CPF sob o nº 069.827.699-09, RG nº 9.892.579-1 SESP/PR, 
portador(a) de acordo com a representação legal que lhe outorga poderes para assinatura de 
contrato.   
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 44.605,73 (quarenta e 
quatro mil e seiscentos e cinco reais e setenta e três centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019
8 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: BRÁSIDAS ERELI-EPP 
 
CONTRATO N°: 032/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: BRÁSIDAS ERELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 20.483.193/0001-96 e 
estabelecida na Rua. Adolfo Wruck, nº 65, Asilo, Blumenau/SP, CEP: 89.031-410, Telefone: (47) 
3057-3920, e-mail: propostas@brasidas.com.br  , representada pelo seu  Representante legal, 
Sr.º Emerson Luís Koch, inscrito no CPF sob o nº 932.595.229-72, RG nº 2.210.119-5 
SSP/SC, portador(a) de acordo com a representação legal que lhe outorga poderes para 
assinatura de contrato.   
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 5.032,98 (cinco mil e 
trinta e dois reais e noventa e oito centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019

9 - Ano VII - Nº 2386



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA -EPP 
 
CONTRATO N°: 033/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA -EPP, inscrita no CNPJ sob o n.  
92.823.764/0001-03 e estabelecida na Av. 21 de Abril, nº 51, Centro, Barão de Cotegipe – RS, 
CEP 99.740-000, Telefone: (54) 3523-1295 / 3523-2096, e-mail: dilon.net@uol.com.br , 
representada pelo seu Representante Legal, Sr. Dirceu Longo , inscrito no CPF sob o nº 
407.300.340-20, RG nº 8029171421 SSP/RS, portador(a) de acordo com a representação legal 
que lhe outorga poderes para assinatura de contrato; 
 
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, situada a rua Tobias Costa, s/n 1º andar, bairro centro, anexo ao Banco do Brasil 
neste Município, neste ato representada pelo Secretário Sr. Luciano Monteiro da Silva, 
portadora do CPF nº 445.138.104-59; 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO, 
INFORMÁTICA E VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETA, para a implantação do Centro 
Regional de Capacitação, oficinas/salas de treinamentos (Universidade Cooperativista) e 
estruturação da loja de semi  processamento e comercialização dos produtos produzidos pelos 
quilombolas, assentados, indígenas e os agricultores familiares cooperados da CARPIL, por 
intermédio da Secretaria  Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário do 
Município de Palmeira dos Índios/AL. 
 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 39.099,06 (trinta e nove 
mil e noventa e nove reais e seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
PROGRAMA DE TRABALHO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. 
20.601.0004.1003 – Aquisição de máquinas e equipamentos para incentivo a produção. 
Patrulha Agrícola mecanizada 
 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes. 
 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2019, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.  
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2019 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: G0MN1BTC/WQQ8DN3DKPVCQ

Sexta-feira
31 de Maio de 2019
10 - Ano VII - Nº 2386


		2019-05-31T10:18:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




